Ad secundum sic procedit. Videtur quod habere plures prebendas sine cura ammarum absque dispensatione sit peccatum mortale. quicunque enim facit contra statutum cuius peccatum mortaliter. sed qui habet plures prebendas facit contra statutum cuius generaliter. **g**o peccatum mortaliter. **P**robatio medie distinxit. dicitur in quodam decreto **D**ebam **D**a. quod incipit sanctorum canonum. omnia autem in duobus aliquem titulari ecclesiarum non liceat. sed unusquisque in quo titularis est in ea tamen canonicus habeat. licet enim episcopi dispensatione seu dispositione unus diuersis prebendis possit. **C**anonicus tamen prebendatus nisi unus ecclesie in qua descriptus est esse non debet. **P**roterea. **C**xv. q. i. dicit quoddam decretum septime synodi. **C**lericus alias electus ab instanti tempore in duobus non connumeretur ecclesiis. negociationis enim est et turpis lucri commodum et ab ecclesiastica consuetudine penitus alienum. et sic idem quod per. **C**hrystianus dicit. quod tenebra erubuit. lumina erubescat. quod figure non fuit cessum rei reor esse licitum. figure autem non fuit cessum quod inter leuitas qui capiebat in Betle.

Ad secundum sic procedit. Videtur quod habere plures prebendas sine cura ammarum absque dispensatione sit peccatum mortale. quicunque enim facit contra statutum cuius peccatum mortaliter. sed qui habet plures prebendas facit contra statutum cuius generaliter. **g**o peccatum mortaliter. **P**robatio medie distinxit. dicitur in quodam decreto **D**ebam **D**a. quod incipit sanctorum canonum. omnia autem in duobus aliquem titulari ecclesiarum non liceat. sed unusquisque in quo titularis est in ea tamen canonicus habeat. licet enim episcopi dispensatione seu dispositione unus diuersis prebendis possit. **C**anonicus tamen prebendatus nisi unus ecclesie in qua descriptus est esse non debet. **P**roterea. **C**xv. q. i. dicit quoddam decretum septime synodi. **C**lericus alias electus ab instanti tempore in duobus non connumeretur ecclesiis. negociationis enim est et turpis lucri commodum et ab ecclesiastica consuetudine penitus alienum. et sic idem quod per. **C**hrystianus dicit. quod tenebra erubuit. lumina erubescat. quod figure non fuit cessum rei reor esse licitum. figure autem non fuit cessum quod inter leuitas qui capiebat in Betle.

27

hem capet. in Hierusalem cum 8^o p
fectiores esse debeamus. q^o capit i
Tyro non capit i Damasco. **Pre.**
Bernardus dicit qui non vnus sed plu
res est in beneficiis. non vnus sed plu
res erit in suppliciis sed q^o habet plu
res prebendas plures est in bene
ficiis. 8^o plures erit in suppliciis.
et sic gravissime peccat. **Pre.** q^o cum
q^o committit se discrimini et periculo pec
cati mortalis peccat mortaliter. sed
ille qui accipit duas prebendas com
mittit se discrimini et periculo peccati
mortalis. q^o recipiendo plures pre
bendas iurabit statuta utriusque ec
clesie in quibus prebenda est. q^o aliquis
non potest simul fructuare. ut puta si
in eodem tpe vocet ad electionem
in utraque ecclesia. vel ad aliquam eccle
sie negocia pagenda. et precipue si sit
causa inter ambas ecclesias cum utri
que teneat. 8^o videt q^o peccat morta
liter. **Sed** contra. id q^o dicitur in com
mune periculum non est ab ecclesia sus
tinetur. ecclesia autem sustinet
ut aliqui communiter habeant plu
res prebendas. 8^o in hoc non est pericu
lum peccati mortalis. **Pre.** licitum
est patrimonium habenti ecclesi
am accipere. sed maior est clementia
inter ecclesiastica beneficia q^o inter
patrimonium et prebendam. 8^o etiam licitum
est habenti unam prebendam al
teram accipere. **R.** ratio dicit q^o omnis
questio in qua de peccato mortali
querit nisi expresse veritas habe
atur periculose determinat. quia
error quo non credit esse peccatum
mortale quod peccatum mortale est
conscientiam non excusat a toto sed for
te a tanto. Error vero quo creditur
esse peccatum mortale q^o mortale
non est conscientiam ligat ad peccatum
mortale. precipue vero periculosum
est ubi veritas ambigua est. quod
in hac questione accidit. hec enim
questio ad theologos pertinet. in
quantum dependet ex iure diuino ut